
 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-11-2025 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 84 del 06-11-2025 
 

OGGETTO SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: DETERMINAZIONE TARIFFE E 
CONTRIBUZIONI PER L'ANNO 2026 

 
Oggi  sei del mese di novembre dell'anno  duemilaventicinque alle ore 19:00, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
TUZZA ANDREA SINDACO Presente 
RIGO FRANCESCA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
PASQUIN GIULIANO ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
BORIN MIRELLA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
LOVATO STEFANO ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO GENERALE  PEZZUTO MARIA TERESA il quale accerta in modalità mista 
come da delibera di Consiglio Comunale numero 22 del 18/05/2020 la presenza dei 
partecipanti alla seduta. 
 
TUZZA ANDREA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  ANDREA TUZZA il 07-11-2025 ora 10:45:21 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
07-11-2025 ora 10:15:54 ed è valida fino al 28-06-2027 alle ore 23:59:59



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-11-2025 

 

OGGETTO SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: DETERMINAZIONE TARIFFE E 
CONTRIBUZIONI PER L'ANNO 2026 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che ai sensi dell’art. 3 D.L. 786/81, convertito con legge 51/82 gli Enti erogatori di 
servizi sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti anche a carattere non generalizzato;  
 
Visto l’art. 6 del D.L. n. 55/83, convertito con legge n. 131/1983, che ha stabilito l’obbligo per le 
province, i comuni, i loro consorzi e le comunità montane, di definire – non oltre la data della 
deliberazione di bilancio – la misura percentuale dei costi complessivi dei servizi pubblici a 
domanda individuale finanziata da tariffe o contribuzioni e da entrate specificamente destinate;  
 
Visto che ai sensi dell’art. 172, comma 1, lett. c) del D. Lgs. 267/2000, al bilancio di previsione 
occorre allegare “le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio successivo, le tariffe, 
le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i 
tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in 
percentuale del costo di gestione dei servizi stessi”;  
 
Precisato che nei “servizi pubblici a domanda individuale” rientrano le attività gestite direttamente 
dall’ente, poste in essere non per obbligo istituzionale, utilizzate a richiesta dell’utente, che non 
siano state dichiarate gratuite dalla normativa nazionale o regionale; 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come modificato ed 
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato dal decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
Fatto presente che, entrando nell’ottica gestionale, i dati esposti nelle tabelle che seguono è 
possibile individuare quale sia il tipo di politica tariffaria compatibile con le risorse di bilancio; 
 
Atteso che la percentuale di copertura di una singola attività/servizio (rapporto tra entrate ed uscite) 
è un elemento oggettivo che denota il grado di importanza sociale assunto da quella prestazione, il 
risultato complessivo di tutti questi servizi fa emergere il costo globale posto a carico della 
collettività. E’ evidente infatti che la quota del costo della prestazione non addebitata agli utenti 
produce una perdita nella gestione del servizio che viene posto a carico di tutta la cittadinanza, dato 
che il bilancio del Comune di parte corrente (Tit. I) deve comunque rimanere in pareggio; 
 
Considerato quindi che la scelta dell’Amministrazione, va a considerare numerosi aspetti sia 
economici che sociali, come l’impatto sul bilancio, il rapporto tra prezzo e qualità del servizio, 
l’effetto dell’aumento delle tariffe sulla domanda, oltre che a fattori politico/ambientali. 
 
Considerato che l’individuazione dei costi di ciascun servizio viene fatta con riferimento alle 
previsioni dell’anno 2026 di cui agli schemi predisposti dalla Giunta Comunale, includendo tutte le 
spese per il personale comunque adibito anche a orario parziale, le spese per i trasferimenti e per 
acquisto di beni e servizi;  
 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  ANDREA TUZZA il 07-11-2025 ora 10:45:21 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
07-11-2025 ora 10:15:54 ed è valida fino al 28-06-2027 alle ore 23:59:59



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-11-2025 

Dato atto che l’Ente non si trova in condizioni strutturalmente deficitarie, così come risulta dalla 
tabella allegata al rendiconto della gestione per l’esercizio 2024, approvato con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 6 del 10/04/2025 redatta secondo i parametri stabiliti con decreto F.L. 
04/08/2023 e che pertanto l’Ente medesimo non ha l’obbligo di conseguire il livello minimo di 
copertura del costo dei servizi a domanda individuale, così come stabilito dal combinato disposto 
dell’art. 243-bis e 251 del TUEL e smi;  
 
Visto l’art. 54 del D. Lgs. 446/97 e successive modifiche e integrazioni, il quale dispone che i 
comuni approvano le tariffe e i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione;  
 
Richiamato il comma 16 dell’art. 53 della legge 23/12/2000 n. 388, che indica la scadenza per 
deliberare le tariffe, le aliquote d’imposta per i tributi locali e per i servizi nel medesimo termine 
fissato per l’approvazione del bilancio di previsione relativo al corrispondente esercizio finanziario; 
 
Considerata la necessità di fissare le tariffe e le contribuzioni per l’anno 2026; 
 
Dato atto che le determinazioni che la Giunta deve adottare sono riferite ai seguenti servizi: 
 
Assistenza domiciliare 
mense scolastiche 
Impianti sportivi 
Sala Civica e consiliare 
Villa Ghedini 
Teatro Sociale 
Allacciamento fognature comunali 
Trasporti scolastici 
Asilo Nido 
Pesa pubblica 
Impianti sportivi 
Lampade votive cimiteri comunali 
certificati idoneità alloggi 
servizio di custodia salme 
divorzio breve (Legge n. 162/2014) 
rimborso spese fotocopie  
rimborso domande alloggi ATER 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 08/11/2024 con la quale si sono 
precedentemente determinate le tariffe e contribuzioni per i servizi a domanda individuale per 
l’anno 2025, e ritenuto di aggiornarle; 
 
Acquisiti agli atti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’articolo 49 
del D. Lgs. n. 267/2000 dai vari responsabili dei servizi; 
 
Visto il D .Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il D .Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con votazione favorevole, unanime e palese espressa nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  ANDREA TUZZA il 07-11-2025 ora 10:45:21 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
07-11-2025 ora 10:15:54 ed è valida fino al 28-06-2027 alle ore 23:59:59



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-11-2025 

D E L I B E R A 
 

 
1) di determinare per l’anno 2026 le tariffe e contribuzioni in ordine ai seguenti servizi: 

 
 
a) Assistenza domiciliare (come disciplinato dal Regolamento Comunale approvato con 
deliberazione n. 2 del 29/01/2006) dal 1° gennaio 2026 (nucleo 1 pers.): 
 

FASCIA REDDITO ISEE COSTO ORARIO 

Fino a € 5.164,00 ESENTE 

 

Da € 5.165,00 a € 6.500,00 € 5,00 

 

Da € 6.501,00 A € 8.000,00 € 6,50 

 

Da € 8.001,00 A € 10.000,00 € 8,50 

 

Oltre € 10.000,00  € 9,50 

 

 
 
b) Impianti sportivi dal 1° gennaio 2026:  
 

CAMPI DA CALCIO 
 
1) Società sportive affiliate alla FIGC e gruppi amatoriali comunali partecipanti ai vari campionati: 

a) Campo da calcio principale  Uso gratuito 
b) Campo sussidiario   Uso gratuito 
c) Ex campo Parrocchiale   Uso gratuito 

 
2)  Gruppi non affiliati 

a) Campo di calcio principale:  € 110,00 per ogni partita giocata, con uso spogliatoi 
b) Campo sussidiario:   € 55,00 per ogni partita giocata, con uso spogliatoi  
c) Campo sussidiario con luce:         € 90,00 per ogni partita giocata, con uso spogliatoi  

 
3) Gruppi locali: € 55,00 per ogni utilizzo 
 
4) Gruppi extra Comune: € 110,00 per ogni utilizzo 
 

PALESTRA COMUNALE 
 
Periodo invernale (ottobre-marzo): € 22,00 per ogni ora; 
Periodo estivo (aprile-settembre): € 18,00 per ogni ora 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  ANDREA TUZZA il 07-11-2025 ora 10:45:21 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
07-11-2025 ora 10:15:54 ed è valida fino al 28-06-2027 alle ore 23:59:59



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-11-2025 

c) 1. Sala civica, consiliare e Centro Polifunzionale : € 110,00 più IVA di legge per ogni utilizzo 
ad esclusione delle locali associazioni e ass. sindacali operanti per cittadini di Villa Bartolomea. 
Centro Polifunzionale - uso sale 1 e 2:  € 11,00 orarie per il periodo 01.04–31.10 

     € 16,50 orarie per il periodo 01.11–31.03 
 

2. Centro polifunzionale per la famiglia della fraz. di Carpi: € 110,00 più IVA di legge per 
utilizzo giornata intera ad esclusione delle locali associazioni e associazioni sindacali operanti per 
cittadini di Villa Bartolomea. 
per utilizzo orario     € 11,00 orarie per il periodo 01.04–31.10 

     € 16,50 orarie per il periodo 01.11–31.03 
 
Sarà facoltà della Giunta Comunale prevedere eventuali assegnazioni esenzioni e/o riduzioni in 
base alla specificità e finalità della richiesta. 
 
 
d) Teatro Sociale dal 1° gennaio 2026: 
1)Associazioni culturali locali iscritte all’Albo comunale escluso scuole comunali: Tariffa 
forfettaria di € 110,00; 
2)Associazioni culturali locali non iscritte all’Albo comunale (previa richiesta scritta): Tariffa 
forfettaria di € 220,00; 
3)Società imprese private e associazioni non riconosciute (previa richiesta scritta): Per ogni utilizzo 
tariffa forfettaria di € 350,00; 
4) Associazioni culturali e ricreative esterne, organizzazioni sindacali, politiche e assimilate (previa 
richiesta scritta): Per ogni utilizzo tariffa forfettaria di € 220,00; 
5) Istituzioni pubbliche Associazioni Nazionali invalidi, disabili, combattenti, ecc. (previa richiesta 
scritta): uso gratuito. 
 
Sarà facoltà della Giunta Comunale prevedere eventuali assegnazioni esenzioni e/o riduzioni in 
base alla specificità e finalità della richiesta. 
 
 
e) Villa Ghedini dal 1° gennaio 2026: 
Utilizzo per matrimoni: Tariffa forfettaria di € 350,00 al giorno, con esclusione per i matrimoni di 
cittadini residenti a Villa Bartolomea. 
Utilizzo per eventi: tariffa forfettaria di € 350,00 al giorno 
Utilizzo del solo parco di Villa Ghedini: tariffa forfettaria € 350,00 al giorno 
Nel caso di utilizzo congiunto di Villa Ghedini e del parco: tariffa forfettaria di € 550,00 al giorno 
 
Utilizzo locali per lezioni: 

- in caso di lezione per n. 1 allievo: € 1,00 all’ora 
- in caso di lezione per gruppi da n. 2 a n. 5 allievi: € 3,00 all’ora 
- in caso di lezione per gruppi oltre n. 5 allievi: € 5,00 all’ora 

 
Sarà facoltà della Giunta Comunale prevedere eventuali assegnazioni esenzioni e/o riduzioni in 
base alla specificità e finalità della richiesta. 
 
 
f)Allacciamento alle fognature comunali dal 1° gennaio 2026:  
quota € 330,00 più IVA di legge per ogni allacciamento alle fognature del Comune. 
 
g) Trasporti scolastici dal 1° gennaio 2026: 
 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  ANDREA TUZZA il 07-11-2025 ora 10:45:21 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
07-11-2025 ora 10:15:54 ed è valida fino al 28-06-2027 alle ore 23:59:59



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-11-2025 

Scuola primaria e secondaria di 1° grado 
 
TARIFFA annuale € 200,00 
 

 
RIDUZIONI 

 I.S.E.E. Tariffa 

1A FASCIA da € 0 a € 6.000,00 € 105,00 

2A FASCIA da € 6.000,01 a € 15.000,00 € 170,00 

2° figlio e successivi Riduzione del 50% della 
 tariffa al figlio maggiore 

 
Scuole dell’infanzia 
 
TARIFFA annuale € 250,00 
 
 
RIDUZIONI 

                    I.S.E.E. Tariffa 
1A FASCIA da € 0 a € 6.000,00 € 125,00 

2A FASCIA da € 6.000,01 a € 15.000,00 € 195,00 
2° figlio e successivi Riduzione del 50% della tariffa al figlio maggiore 

  
Sarà applicata la tariffa massima a coloro che non presentano l'attestazione ISEE.  
Nel caso di presentazione dell’attestazione ISEE successivamente alla domanda, la tariffa 
verrà applicata dal mese successivo a quello della presentazione. 
Se solo andata o solo ritorno 50% del costo.  
Alunni con disabilità (L. 104) ESENTI (anche non residenti). 
 
 
h) Rette frequenza asilo nido integrato dal 1° gennaio 2026: 
a) tempo pieno (7.30 – 18.30)        € 375,00 
b) part-time mattino (7.30 – 13.30)        € 330,00 
c) part-time pomeriggio (13.45 – 18.00)       € 265,00 
Fino a 10 gg. di assenza effettiva delle frequenze: intero; 
Per assenze oltre il 10° giorno: riduzione del 40%. 
 
 
i) Refezione scolastica dal 1° gennaio 2026: 
 
 
Scuola Primaria: Tariffa € 5,30 
 
 
 
RIDUZIONI 

 I.S.E.E. Tariffa 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  ANDREA TUZZA il 07-11-2025 ora 10:45:21 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
07-11-2025 ora 10:15:54 ed è valida fino al 28-06-2027 alle ore 23:59:59



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-11-2025 

1A FASCIA da € 0 a € 6.000,00 € 2,70 

2A FASCIA da € 6.000,01 a € 15.000,00 € 4,30 

2° figlio e successivi 

 

Riduzione del 50% della tariffa 

al figlio maggiore   
 
Sarà applicata la tariffa massima a coloro che non presentano l'attestazione ISEE.  
Nel caso di presentazione dell’attestazione ISEE successivamente alla domanda, la tariffa 
verrà applicata dal mese successivo a quello della presentazione. 
Alunni con disabilità (L. 104) ESENTI (anche non residenti)  
 
 
Scuola dell’Infanzia: Tariffa € 3,80 + € 10,00 costo fisso mensile  
 
 
RIDUZIONI 

 I.S.E.E. Tariffa 

1A FASCIA da € 0 a € 6.000,00 € 2,10 

2A FASCIA da € 6.000,01 a € 15.000,00 € 3,20 

2° figlio e successivi 
Riduzione del 50% della tariffa 

al figlio maggiore 
  
  

 
 
Sarà applicata la tariffa massima a coloro che non presentano l'attestazione ISEE.  
Nel caso di presentazione dell’attestazione ISEE successivamente alla domanda, la tariffa 
verrà applicata dal mese successivo a quello della presentazione. 
Alunni con disabilità (L. 104) ESENTI (anche non residenti) 
 
 
l) Pesa pubblica dal 1° gennaio 2026: 
 
(v. deliberazione di C.C. n. 24 del 27.09.2002) 
Tariffe al pubblico per servizio di pesatura nel territorio comunale: 
- fino a T. 10,0 gettoni n. 1; 
- fino a T. 25,0 gettoni n. 2; 
- fino a T. 40,0 gettoni n. 3; 
- fino a T. 60,0 gettoni n. 4; 
- fino a T. 80,0 gettoni n. 5. 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  ANDREA TUZZA il 07-11-2025 ora 10:45:21 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
07-11-2025 ora 10:15:54 ed è valida fino al 28-06-2027 alle ore 23:59:59



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-11-2025 

Il valore per ogni singolo gettone è di € 2,00 IVA compresa, con riserva di aggiornamento ogni 
volta se ne ravvisi l’urgenza. 
 
m) Lampade votive cimiteri: 
 
Tariffa al pubblico per servizio gestione illuminazione Lampade votive cimiteriali comunali (iva 
compresa, per ogni punto luce) € 18,00 
Allacciamento per lampade votive (iva compresa, per ogni punto luce) € 35,00 
 
n) diritti di segreteria per certificati di idoneità alloggi: € 100,00 cad. 
 
o) divorzio breve - Legge n. 162 del 10/11/2014: € 16,00 (delibera di G.M. n. 128 del 16/12/2014) 
 
p) rimborso spese fotocopie (presso Comune e Biblioteca Comunale) 
     

Bianco e nero € 0,25 A4 

colore € 0,40 

Bianco e nero € 0,50 A3 

colore € 0,80 

 
 
q) Rimborso domande per assegnazione alloggi ATER: € 85,40 cad.; 
 
r) servizio di custodia salme presso ospedale di Legnago: € 305,00 (delibera di Giunta Comunale 
n. 132 del 18/12/2023); 
 
s) matrimoni celebrati nella Sala Consiliare o presso altri edifici privati: Tariffa forfettaria di € 
330,00 al giorno, con esclusione per i matrimoni di cittadini residenti a Villa Bartolomea. 
 
 
2) di dare atto che il Comune di Villa Bartolomea non è in dissesto e non versa in condizioni 
strutturalmente deficitarie, ragion per cui, ai sensi del D. Lgs. 504/92 non è tenuto a comunicare al 
Ministero dell’Interno la percentuale di copertura dei costi dei servizi a domanda individuale;  
 
3) di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione per l’esercizio 2026, ai sensi 
dell’art. 172, comma 1, lettera c), del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000, al 
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 86 del 24-10-2025 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  ANDREA TUZZA il 07-11-2025 ora 10:45:21 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
07-11-2025 ora 10:15:54 ed è valida fino al 28-06-2027 alle ore 23:59:59



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-11-2025 

 

OGGETTO SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: DETERMINAZIONE TARIFFE E 
CONTRIBUZIONI PER L'ANNO 2026 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

 TUZZA ANDREA  PEZZUTO MARIA TERESA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  ANDREA TUZZA il 07-11-2025 ora 10:45:21 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
07-11-2025 ora 10:15:54 ed è valida fino al 28-06-2027 alle ore 23:59:59



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 86 del 24-10-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: DETERMINAZIONE 
TARIFFE E CONTRIBUZIONI PER L'ANNO 2026 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 28-10-2025 
Il Responsabile del servizio 

Zanferrari Matteo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  MATTEO ZANFERRARI il 28-10-2025 ora  7:19:46 ed è valida fino al 21-06-2026 alle ore 23:59:59



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 86 del 24-10-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: DETERMINAZIONE 
TARIFFE E CONTRIBUZIONI PER L'ANNO 2026 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 30-10-2025 
Il Responsabile del servizio 

Pesarin Corrado 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  CORRADO PESARIN il 30-10-2025 ora 11:51:23 ed è valida fino al 23-05-2026 alle ore  0:00:00



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 86 del 24-10-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: DETERMINAZIONE 
TARIFFE E CONTRIBUZIONI PER L'ANNO 2026 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 30-10-2025 
Il Responsabile del servizio 

Melotto Romina 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  Romina Melotto il 30-10-2025 ora 16:09:50 ed è valida fino al 30-09-2028 alle ore 11:29:30



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 86 del 24-10-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: DETERMINAZIONE 
TARIFFE E CONTRIBUZIONI PER L'ANNO 2026 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 03-11-2025 
Il Responsabile del servizio 

GISALDI SABRINA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  SABRINA GISALDI il 03-11-2025 ora  7:22:04 ed è valida fino al 23-03-2028 alle ore  7:30:33



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 86 del 24-10-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: DETERMINAZIONE 
TARIFFE E CONTRIBUZIONI PER L'ANNO 2026 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 29-10-2025 
Il Responsabile del servizio 

Furini Alessandro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  ALESSANDRO FURINI il 29-10-2025 ora 10:37:50 ed è valida fino al 31-01-2028 alle ore 13:59:26



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 86 del 24-10-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: DETERMINAZIONE 
TARIFFE E CONTRIBUZIONI PER L'ANNO 2026 

 
 

Regolarità contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 03-11-2025 
Il Responsabile del servizio 

Zanferrari Matteo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  MATTEO ZANFERRARI il 03-11-2025 ora 10:17:02 ed è valida fino al 21-06-2026 alle ore 23:59:59



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Giunta n° 84 del 06-11-2025 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 84 del 06-11-2025 

 
 

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: DETERMINAZIONE 
TARIFFE E CONTRIBUZIONI PER L'ANNO 2026 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene pubblicata da oggi all’albo on-line per 
la prescritta pubblicazione fino al 22-11-2025 con numero di registrazione all’albo on-line 
1164. 
 
 
 
 

Villa Bartolomea, li 07-11-2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  Romina Melotto il 07-11-2025 ora 10:57:21 ed è valida fino al 30-09-2028 alle ore 11:29:30



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di esecutività allegato alla delibera di Giunta n° 84 del 06-11-2025 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 84 del 06-11-2025 

 
 

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: DETERMINAZIONE 
TARIFFE E CONTRIBUZIONI PER L'ANNO 2026 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 
on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 17-11-2025 ai sensi 
del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

Villa Bartolomea, li 18-11-2025 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 

DELIBERA DI GIUNTA numero 84 del 06-11-2025 firmato da:  Romina Melotto il 18-11-2025 ora  7:20:14 ed è valida fino al 30-09-2028 alle ore 11:29:30


